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ЖАЛОБА 

на действия должностных лиц войсковой части 2659 

 

Мой доверитель, рядовой Л.............. П.С., проходит военную службу по контракту в войсковой 

части 2659. Контракт о прохождении военной службы ряд. Л..............ым П.С. был подписан команди-

ром войсковой части 2659 23 ноября 2015 года. 

В связи с ненадлежащим отношением должностных лиц войсковой части 2659 к своим обязан-

ностям в ходе приема на военную службу по контракту ряд. Л..............а П.С., у последнего измени-

лось мнение об организации воинского порядка в данной войсковой части и он подал рапорт об уве-

домлении по собственному желаю в тот же день. Хотя до это проходил военную службу в общевой-

сковой бригаде в городе Гусеве Калининградской области, где служба не сахар, но отношение к во-

еннослужащим другое! 

 Такой рапорт и заявленные основания увольнения ряд. Л..............а П.С. с военной службе были 

восприняты командованием войсковой части 2659 негативно, так если они его уволят по данным ос-

нованиям у вышестоящего командования возникнет вопрос: «И ЭТО ВАША РАБОТА С КОН-

ТРАКТНИКАМИ? И могут сделать вывод: ВЫ НЕ СООТВЕСТВУЕТЕ ЗАНИМАЕМОЙ ДОЛЖНО-

СТИ!».  

После чего начались давление на рядового Л..............а П.С. с целью изменения оснований его 

увольнения не на основании досрочного увольнения п. 6 ст. 51 ФЗ «О воинской обязанности и во-

енной службе», по собственному желанию, а по основаниям как не выдержавший испытание п. «е» 

ч. 2 ст. 51 ФЗ «О воинской обязанности и военной службе». 

Командиры не только заставили несколько раз ряд. Л.............. П.С. переписать рапорт, но для 

получения своего результата воздействовали на его родителей посредством неоднократных телефон-

ных звонков. Такие звонки родителям ряд. Л.............. П.С.: отцу – Л..............у А.Е., матери – 

Л..............ой И.И. возымели свое действие только с отрицательной стороны. В результате чего по 

причине нервного перенапряжения, повышения артериального давления и общего филологического 

недомогания Л..............ой И.И., которая является инвалидом третьей группы, была вызвана на дом 

скорая помощь для оказания медицинской помощи.    

Такие действия командования войсковой части 2659 не допустимы и не отвечают никаким тре-

бованиям закона Государства Российского, моральным принципам и устоям российского общества.  

И такие действия, по моему мнению, только скрывают упущения в работе командования части, кото-

рый творится в отношении к  вновь призванным военнослужащим по контракту, где отсутствует воля 

командиров всех уровней и воспитательных структур. И как результат у военнослужащих по кон-

тракту в первых же день меняется представление о военной службе во внутренних делах МВД РФ, 

само отношения к военной службе, в особенности ее прохождения в войсковой части 2659. Что уже 

само по себе является показателем нарушений должностных лиц требований законодательства и в 

нашем случае выступает как «лакмусовая бумага» - индикатор отображающий состояние правопо-

рядка и положений с воинской дисциплиной, который наглядно воспринимается военнослужащим, 

поступившим на военную службу. 

В целях защиты своих нарушенных законных права и свобод ряд. Л..............а П.С. обратился в 

Калининградский гарнизонный военный суд с административным иском по обжалованию действий 

командира войсковой части 2659 связанных с досрочным увольнением.  

На основании изложенного  
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ПРОШУ: 
 

Военного прокурора 306 военной прокуратуры гарнизона – осуществить прокурорский над-

зор за деятельностью должностных лиц войсковой части 2659 по оказанию давления на родителей 

ряд. Л..............а П.С., которые привели к нервному срыву его матери инвалида третьей группы 

Л..............ой И.И.. 

Дать ответ в законом установленный срок. 
 

Приложение: копия доверенности. 
 

Дата подачи жалобы: «07» декабря 2015 года 

 

Представитель Л..............а П.С. ________________ М.Ю. ЗОЛОТАРЕВ 

 

 

 


